e 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 63 /2024

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

Concede moção de aplauso a nova
patronagem do PIQUETE RONDA
DAS SESMARIAS.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador abaixo firmado membro efetivo dessa Colenda
Casa das leis, após tramitação regimental, vem por meio deste,
conceder moção de aplausos a nova patronagem do PIQUETE RONDA
DAS SESMARIAS, eleita dia 08 de julho de 2024.

JUSTIFICATIVA: Esta homenagem é um reconhecimento
ao compromisso e dedicação dos membros eleitos, que assumem a
responsabilidade de liderar e preservar as tradições culturais e valores
do Piquete Ronda das Sesmarias. Acreditamos no potencial de sua
gestão para fortalecer ainda mais os laços de amizade e colaboração.
dentro da comunidade, além de promover a cultura gaúcha com
entusiasmo e autenticidade.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

09 de Julho de 2024.

t i

.1
ASWSSOR!A DE PLENÁRIO

FFCTCCCLC

1-: 	 h 2_t min
nt3os
correio

L ••----

Ver. Mari no Teixeira

Bancada Progressistas

Rua Barão de caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: cacapavadosuLrs.Ieg. br/ Email: mariano.mteixeira@hotmajl.com  Fone: (55) 3281-2044